
Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
04.02.2025                                                                                                                                № 46 
 
О подготовке и проведении семинара-
практикума «Реализация программы 
профориентационной работы в 
соответствии с Единой моделью 
профессиональной ориентации 
обучающихся (продвинутый уровень)» 
 

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего 
работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках сетевого 
взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2024 -2025 учебный год   
п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести онлайн семинар – практикум «Реализация программы 
профориентационной работы в соответствии с Единой моделью профессиональной ориентации 
обучающихся 6-11 классов (продвинутый уровень)» 20.02.2025 года. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение онлайн семинара- 
практикума   Стоянову Надежду Захарьевну, заместителя директора   по внеклассной и 
внешкольной воспитательной работе с детьми. 

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара – практикума (приложение). 
4. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с 

детьми Стояновой Н.З.: 
4.1 создать условия для проведения онлайн семинара 20.02.2025 года в 14.00; 
4.2 информировать общественность о проведении семинара; 
4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом. 
5. Руководителя методического объединения классных руководителей Близнюк 

И.А. назначить ответственной за подготовку наградных материалов для участников 
мероприятия.  

6. Техника-программиста Ткаченко А. А.: 
6.1   назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о семинаре-

практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный образовательный 
центр»; 

6.2 назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума 
20.02.2025 года. 

7.  Делопроизводителю А.А. Пешкиной ознакомить с данным приказом 
педагогических работников, направить письма-приглашения школам-спутникам. 

8. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой. 
 
 



 

 
В дело 01-37 за 2025 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Зам. директора по ВВВР 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[00A29E9BD5DAEE97FE3F9FBEC9D79CC6D5] 
Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [26.04.2023] по [20.07.2025] 

М.Я.Казанчева  



Приложение 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 04.02.2025 № 46 

  
Программа семинара  

«Реализация программы профориентационной работы в соответствии с Единой моделью 
профессиональной ориентации обучающихся (продвинутый уровень) 

 
Дата проведения: 20.02.25                                                                  время: 14.00 

 
№ Тема доклада    

  
время Докладчик 

1 Приветствие участников 14.00-14.05 Стоянова Н.З., 
 заместитель директора 

по ВВВР 
2 Организация профориентационной деятельности в рамках учебных предметов и внеклассных 

мероприятий  
 Профориентационная работа с обучающимися на уроках 

«Социально – бытовая ориентировка» 
14.05 – 14.15 Решетникова А.А. 

Сперанская М.Е. 
Горячева Е.В. 

Организация профориентационной деятельности на уроках 
литературы 

14.15 – 14.30 Сушенкова А.В. 
Лыжина А.С. 

Работа с обучающимися на уроках биологии в рамках 
реализации Единой модели профориентации 

14.30 – 14.45 Пономарева Я.С. 

Организация профориентационной деятельности 
обучающихся с ОВЗ в рамках предметной области «труд 
(технология)» по направлению «швейное дело» 

14.45-15.00 Сафина Н.О. Нестерова 
Т.А. 

3 Дополнительное образование как фактор развития профессиональной направленности 
обучающихся с ОВЗ 

Дополнительное образование как форма 
профориентационной работы на примере курса «Керамика» 

15.00 -15.15 Ворошнина Н.А. 

АДОП «Батик» как средство реализации Единой модели 
профориентации обучающихся (продвинутый уровень) 

15.15-15.30 Классен Е.В. 

Организация профориентационной работы в рамках 
реализации курса дополнительного образования  
 «3 d анимация» 

15.30 – 15.45 Мурачев Б.В. 

4 Взаимодействие с родителями (законными представителями) 
в рамках организации профориентационной работы 

15.45 -16.00 Ускова Л.Ю. 
 Баранова Е.Г., педагоги 

– психологи  
5 Профессиональное обучение детей с ОВЗ на примере 

реализации Адаптированной основной образовательной 
программы профессионального обучения (программа 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих) 
 19258 «Уборщик служебных помещений»; 
19262 «Уборщик территории»; 
17531 «Рабочий зеленого хозяйства» 

16.00-16.15 Осинцева Е.Г. 
Морозкова З.А.  

 



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
09.12.2022                                                                                                                              № 597  
 
О подготовке и проведении 
конференции для родителей 
«Семья и семейные традиции» 
 

В соответствии с Планом работы школы на 2022 – 2023 учебный год и в целях 
повышения значимости семьи и семейных ценностей   п р и к а з ы в а ю: 

1. Подготовить и провести конференцию для родителей «Семья и семейные 
традиции» 26.01.2023 в 16.30. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конференции для 
родителей (приложение). 

3. Назначить ответственных за проведение мероприятия (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну. 

 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным лицам 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» от 09.12.2022 № 597 

 
ПЛАН  

подготовки и проведения конференции для родителей 
«Семья и семейные традиции» 

№ Мероприятия Сроки Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный) 09.12.2022 – 25.01.2022 
1. Разработка программы 

конференции  
до 16.12.2022  Творческая группа: 

Стоянова Н.З. 
Барабанщикова И.В. 
Сажина Т.О. 
Шаймиева К.Р. 

Кабинет 214 

2. Подготовка выступлений, 
презентаций 

до 16.01.2023 Стоянова Н.З. 
Барабанщикова И.В. 
Сажина Т.О. 
Шаймиева К.Р. 

Учебные кабинеты 

3. Подготовка объявления 
для родителей на 
информационном табло

до 20.01.2023 Стоянова Н.З. Холл, сайт ОУ 

4. Оформление зала  до 25.01.2023 Барабанщикова И.В. 
Кухтинова Т.М.

Актовый зал 

5. Подготовка фотоаппарата  25.01.2023 Филатова Н.В. Актовый зал
I I  этап (основной) 26.01.2023  

1. Установка оборудования, 
техническое 
сопровождение  

15.00 Мурачев Б.В. Актовый зал 

2. Встреча и регистрация 
родителей и гостей 

15.00 – 16.30 Стекольникова А.И. 
Зигарь А.В.

Холл 

3. Дежурство по школе 15.00 – 18.00 По графику Коридоры
4.  Фотосъемка 16.30 – 18.00. Филатова Н.В.  Актовый зал, 

кабинеты
5. Приветственное слово 

участникам конференции 
16.30 – 16.35. Директор С.Н. Ивина 

Заместитель директора по 
ВВВР Стоянова Н.З. 

Актовый зал 

6. Доклад «Семья и 
семейные традиции»  

16.35 – 16.45 Сажина Т.О. 
Родители.

Актовый зал 

7. Презентация «Семья – 
семь «Я»» 

16.45 – 17.00 Барабанщикова И.В. 
Каленова Н.И.

Актовый зал 

8. Посиделки «Народные 
традиции» 

17.00 – 17.15 Педагог – организатор 
Шеймиева К.Р. 
Педагоги колледжа имени 
Знаменского.

Актовый зал 

9. 
 
9.1. 

Мастер-классы: 
 
Изготовление поделки 
«Ловец снов» 

17.15 – 18.00  
 
Гладун Е.Н. 

 
 
Кабинет 302 

9.2. «Театральная 
мастерская»  

Кодратова С.В. 
Дурова О.Ф.

Актовый зал 

9.3. «Выпечка пряника» Сушенкова А.В. 
(опыт родителей: 

Кабинет 126  



Саламыкова А.Н.)
9.4. «Рисуем сказку» Котельникова О.С. Кабинет 310
9.5. «Декоративный ангел» Педагог колледжа им. 

Знаменского 
Карагодина Г.А.

Кабинет 117 

9.6. «Работа с глиной»  Ворошнина Н.В. 
Мезенина А.И.

Кабинет 207 

9.7. «Цветочная поляна» Нестерова Т.А.  
Фасахова Л.Ю.

Кабинет 210 

III этап (заключительный)
1 Уборка оформления в 

актовом зале 
26.01.2023 Шаймиева К.Р. Актовый зал 

2 Анализ мероприятия 27.01.2023 Творческая группа Кабинет 214
3 Подготовка материалов 

для сайта, официальных 
страниц в сети Интернет 

27.01.2023 Творческая группа Кабинет 214 

4. Итоги мероприятия 27.01.2023 ЗД по ВВВР Стоянова 
Н.З.

Кабинет директора 

5. Размещение материалов 
конференции на 
официальных страницах в 
сети Интернет 

30.01.2023 Техник-программист 
Ткаченко А.А. 

Кабинет 216 

 



















Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие 

талантов- 2023» 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии 

календарно-тематическим планированием воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  мероприятия: «День открытых дверей», фестиваль творчества детей 

«Созвездие талантов-2023» 28.04.2023 года с 10:00до 13:00; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 
3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий «День открытых дверей», 

школьного фестиваля творчества детей «Созвездие таланов - 2023»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 

Захарьевну. 

Директор С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

 

С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР  Н.З. Стоянова « »  2022 



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

План подготовки и проведения мероприятий 
«День открытых дверей», выставка декоративно – прикладного 

и изобразительного творчества 

школьного фестиваля 
творчества детей «Созвездие талантов - 2023» 

28.04.2023 года в 10.00 

 

№ Мероприятия Дата Предварительная 
подготовка 

Ответственные Место 
проведения 

 

I этап (подготовительный) 20.03.2023 - 27.04.2023 

1. Составление сценария 

фестиваля 

27.03.2022 20.03.23 – 27.03.23 

г. 

Кельзина Ю.Д. 
Васина И.В. 

Сыргулев А.А. 

Алиниседова Х.А. 

Буриева С.К. 
Мурачев Б.В. 

Агеева Е.Е. 

Базарова К.Р. 
Осинцева В.В. 

Гайдаренко а.д. 

Актовый зал 

2. Подготовка объявления для 24.04.23 21.04.23 г. - Стоянова Н.З. Фойе школы 

 детей и родителей на  24.04.23 г.   

 информационном табло     

3. Подготовка реквизитов 25.04.2023 20.03.23 г. - 
25.04.2023 г. 

Базарова К.Р. 
Кельзина Ю.Д. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 25.04.2022 18.04.2022 г. – Горячева Е.В. Холл школы, 

 зала  25.04.2022 г. Базарова К.Р. актовый зал 

    Кухтинова Т.М.  

    Гладун Е.Н.  

5. Выставка декоративно – 

прикладного и 

изобразительного 

творчества, «детское кафе» 

27.04.23 20.04.2023 г. – 
27.04.2023 г. 

МО учителей  
трудового обучения 

102 кабинет, 
рекреация 

школы, 

столовая 

 

II этап (основной) 28.04.2023 в 10.00 

1. Музыкальное оформление 28.04.23  9.00 Установка 

аппаратуры Ткаченко А.А. 

Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

2. «День открытых дверей» 28.04.2023 

10.00-11.30 
Мастер – классы с 

родителями, 

выставка 

Фасахова Л.Ю. 
Лукошкина Т.А. 

Баранова Е.Г. 

Ивин С.В. 
Ворошнина Н.А. 

Мурачев Б.В. 

Нестерова Т.А. 

Кабинеты 
211 

119 

   декоративно – 

прикладного 

искусства 

129 
207 
117 

    210 



3. Концерт «Созвездие 

талантов -2023» 

28.04.23 

11.30-13.00 

 Творческая группа Актовый зал 

4. Фотосъемка 28.04.23 
10.00- 13.00 

Подготовка для 

сьемки 

фотоаппарата и 

камеры 

 

Филатова Н.В. 

 

Кабинеты, 

актовый зал 

5. Регистрация родителей, 

встречающие и 
сопровождающие родителей 

28.04.23 
9.50 

 Стекольникова А.И. 
Рекк М.И. 
Вятчинина А.П. 
Иванова Т.В. 
Поздеева Н.В. 
Кокотеева А.С. 
Насырова Д.Д. 
Асямолова К.С. 

 

 

 

ФОЙЕ ШКОЛЫ 

6. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику   

7. Уборка в актовом зале 28.04.23 до 
15.00 

 Горячева Е.В. 

Кухтинова Т.М. 

Гладун Е.Н. 

Актовый зал 

III этап (заключительный) 02.05.2023 

1. Анализ мероприятия 02.05.23  Педагог – организатор 214 каб. 

2. Итоги мероприятия 02.05.23  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет 
директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
15.11.2024                                                                                                                                   № 382 
 
О подготовке и проведении 
внеклассного мероприятия 
«День матери» 

 
 На основании Календарного плана   воспитательной работы школы на 2024 – 

2025 учебный год и в целях духовно – нравственного воспитания обучающихся          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение мероприятия «День матери» 
(приложение 1). 

3. Педагогу – организатору Александровой Д.И. подготовить и разместить 
информацию по итогам проведения мероприятия на сайт школы до 25.11.2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
                                                                                                                   

 
 
В дело 01-37 за 2024 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным лицам 

  
 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 15.11.2024 № 382 

 
План подготовки и проведения 
Мероприятия «День матери»  

22.11.2024 в 16.00 
№ Мероприятия Дата Ответственные Место проведения 

I этап (подготовительный) 18.11.2024-22.11.2024 
1. Подготовка мастер-классов 20.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В.  

Каб.114 

2. Размещение объявления и 
фотографий мероприятия 
на сайте школы и в 
общешкольной группе для 
родителей. 

25.11.2024 Александрова Д.И. 
Ткаченко А.А. 
Близнюк И.А.  

Фойе школы, 
Соц.сеть «Телеграмм» 
«Сферум» 

3. Оформление выставки 20.11.2024 Котельникова О.С. 
Грибанова Л.Н. 

Холл школы 

4. Видео поздравление 20.11.2024  Дрогаль Н.М. 
Васильева С.К.  

Холл школы 

Подготовка реквизитов  20.11.2024 Классные руководители 
Александрова Д.И. 
Котельникова О.С. 
Ершова Н.М.  
Кельзина Ю.Д. 
Зигарь А.В. 
Ворошнина Н.А. 
Кузнецов В.И. 
Фасахова Л.Ю. 

II этап (основной) 22.11.2024 в 16.00  
1. Мастер-классы 22.11.2024 Ворошнина Н.А. 

Фасахова Л.Ю. 
Классен Е.В. 
Стенникова А.Л.  
Нестерова Т.А.  
Мурачев Б.В. 

Учебные кабинеты 

4. Фото видеосъемка 22.11.2024 Калугина О.В. Кельзина 
Ю.Д. 

Учебные кабинеты 

5. Встреча гостей 22.11.2024 Калугина О.В. 
Гайдаренко А.Д.  
Кельзина Ю.Д. 
 

 

7. Дежурство по школе 22.11.2024 По графику  
8. Уборка оформления 

актового зала 
22.11.2024 Котельникова О.С. 

Грибанова Л.Н.  
Холл школы 

Ш этап (заключительный) 25.11.2024 
1. Подведение итогов 25.11.2024 Александрова Д.И. Каб. 215 



Котельникова О.С. 
Кельзина Ю.Д. 
Дрогаль Н.М.  

2. Анализ мероприятия 25.11.2024 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Надежда 
Захарьевна 

Кабинет директора 

 



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.11.2024                                                                                                                                   № 366 
 
Об утверждении плана работы 
родительского клуба «Верю в 
тебя» 

 
В соответствии с Программой воспитания на 2024-2025 учебный год и в целях 

организации работы с родителями (законными представителями)   п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить План работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2024-2025 учебный 

год) (приложение). 
2. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий, 

направленных на психолого – педагогическое просвещение родителей (законных 
представителей) (приложение). 

3.   Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с 
детьми Стояновой Надежде Захарьевне разместить: 

- план работы клуба «Верю в тебя» на сайте школы; 
- информацию об итогах проведения мероприятий в форме фотоотчета на сайте 

школы. 
7. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

                                                                                                                   

 
 
В дело 01-37 за 2024 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным лицам 

  
 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 01.11.2024 № 366 

План работы 
родительского клуба «Верю в тебя» 

на 2024-2025 учебный год 
№ 
п/п 

Срок Форма Тема Ответственный 

1 Сентябрь  Работа по классам Организационное 
мероприятие  

В рамках клуба «Верю в 
тебя»

Барабанщикова И.В. 
Классные 

руководители 

2  
 
 

В 
течение 

года 
 

Индивидуальные и семейные 
консультации 

воспитывающих детей с 
ТМНР и РАС  

(по запросу родителей) 

«Индивидуальные 
консультации для родителей 

по формированию и 
развитию речи с 

применением средств 
дополнительной и 

альтернативной 
коммуникации» 

(консультационный пункт) 

Педагоги- психологи 
Ускова Л.Ю. 
Баранова Е.Г. 

3 Совместный досуг Посещение театра 
«Петрушка»

Социальный педагог 
Стекольникова А.И.

4 Октябрь Мастер – классы «День отца» Ответственные  

5   
 
 
 
Ноябрь 

Обучающий семинар-
практикум  

для родителей «Обучение 
ребенка в домашних 

условиях» 

Нетрадиционные технологии 
в коррекционной работе с 

детьми с особыми 
образовательными 

потребностями. 

Учитель-дефектолог 
Воропанова Ю.А. 

 Применение 
нейропсихологических 

упражнений в домашних 
условиях.

Учитель-логопед 
Рекк М.И. 

6 Мастер-класс Массажный коврик как 
средство релаксации 

Учитель  
Сафина Н.О. 

Нестерова Т.А. 
7 Декабрь Семинар-практикум для 

родителей 
«Домашняя игротека» Учителя-логопеда 

Хафизова Р.Р. 
Белова И.И.

8 Январь Новогодний праздник «Елка на Купеческой» Учитель  
Сергеева М.В.

9 Февраль  Семинар - практикум для 
родителей 

“Гармонизация 
эмоционального состояния”. 

Педагоги- психологи 
Изюмова Л.Р. 

Дауметова К.Р.
10 Март  Экскурсия  

 «Купеческая усадьба. Дом 
купца Клепикова Г.С.»

«Солнцеворот на 
Купеческой» 

Учитель  
Хафизова Р.А 

11 Апрель  «Леди – клуб: «Капель». 
Апрель. Модель» 

«Мама в ресурсе» 
 

Учителя  
Кравчук С.С. 

Александрова Д.И.
12 Май Мастер-класс «Мы вместе»  Социальный педагог 

Стекольникова А.И.
 


